Ente Pablico:

Cuenta Puablica Estatal 2018
Estado de Flujos de Efectivo
Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017
(Pesos)
Colegio de Bachilleres del Estado de Durango

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ej
Participaciones y Aportaciones
A ¥ !

3 y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

T ias Internas y Asi i al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fideicomi y Contratos 9
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

636,878,468

0
0

0
0
0
37,078,944
0
0
599,658,635
140,889

586,586,879
529,293,686
37,144,323
18,805,218

1,343,665

coocooNooo

coo

0
50,291,589

2017

549,574,462
0
0
0
0
0
37,972,081
0
511,547,871
54,510
558,589,001
504,747,390

27,237,643
25,249,727

oo

1,348,40!

ococococodo

0
0
0
5,836

-9,014,539

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes yC

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes y Ci
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

en Proceso

en Proceso

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

3,909,803
1,403,130
2,506,673

-3,909,803

9,256,860
0

9,256,860

21,488,820
0

21,488,820

-12,231,960

34,149,826

19,489,118
53,638,945

2017

1,252,611
1,252,611

-1,262,611

9,970,422
0

9,970,422

10,241,967
0

10,241,967

-271,545

-10,538,696

30,027,814
19,489,118

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas s!

M.A.P. Bonifacio HErrera Rivera
Director General

ente correctos y responsabilidad del emisor.

Pagina 1 de 1




