Cuenta Pública Estatal 2018 Estado de Flujos de Efectivo Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

Ente Público:

(Pesos) Colegio de Bachilleres del Estado de Durango

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	636,878,468	549,574,462	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles		
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión		
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Aplicación	3,909,803	1,252,611
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,403,130	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	37,078,944	37,972,081	Bienes Muebles	2,506,673	1,252,611
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ej	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión		
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,909,803	-1,252,611
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	599,658,635	511,547,871			
Otros Orígenes de Operación	140,889	54,510			
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	586,586,879	558,589,001			
Servicios Personales	529,293,686	504,747,390	Origen	9,256,860	9,970,422
Materiales y Suministros	37,144,323	27,237,643	Endeudamiento Neto	0	C
Servicios Generales	18,805,218	25,249,727	Interno		
eacons expenses			Externo		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	9,256,860	9,970,422
Transferencias al resto del Sector Público	0	0			
Subsidios y Subvenciones	0	0	Aplicación	21,488,820	10,241,967
Ayudas Sociales	1,343,652	1,348,405	Servicios de la Deuda	0	(
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Interno		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Externo		
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	21,488,820	10,241,967
Donativos	0	0			
Transferencias al Exterior	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-12,231,960	-271,545
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	34,149,826	-10,538,69
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	0	5,836	Ff. div. v. Favirale to al Ff. div. al laide del Fiereiro	19,489,118	30,027,814
Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Operación	50,291,589	-9,014,539	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	53,638,945	19,489,11

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

M.A.P. Bonifacio Herrera Rivera Director General

Página 1 de 1

C.P. Leticia Hernández Lón Directora Administrativa